1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023, DE 25 DE AGOSTO DE 2023, E

ALTERAÇÕES

CONCURSO PÚBLICO

CONTINUAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EVENTOS DATAS OBSERVAÇÕES

Publicação de resultado preliminar da etapa de Exames
Médicos do cargo de Guarda Municipal.

12/04/2024 www.institutodarwin.org

Período de recurso contra o resultado preliminar da etapa
de Exames Médicos do cargo de Guarda Municipal.

15/04/2024 16/04/2024 www.institutodarwin.org

Publicação de resultado definitivo da etapa de Exames
Médicos do cargo de Guarda Municipal.

18/04/2024 www.institutodarwin.org

Período de realização do Curso de Formação Inicial dos
Agentes Comunitários de Saúde – 40 horas

06/05/2024 10/05/2024 www.institutodarwin.org

Publicação de resultado preliminar Curso de Formação
Inicial dos Agentes Comunitários de Saúde

13/05/2024 www.institutodarwin.org

Período de recurso em face de referido resultado
preliminar

14/05/2024 15/05/2024 www.institutodarwin.org

Publicação de resultado definitivo do  Curso de Formação
Inicial dos Agentes Comunitários de Saúde

17/05/2024 www.institutodarwin.org

Homologação do resultado final do concurso do cargo de
Agente Comunitário de Saúde

20/05/2024 AMUPE

Publicação Edital de convocação para a etapa do Teste de
Aptidão Física   para o cargo de Guarda Municipal

20/05/2024 www.institutodarwin.org

Período de realização da etapa de Teste de Aptidão Física
para o cargo de Guarda Municipal

24/05/2024 www.institutodarwin.org

Publicação de resultado preliminar do teste de aptidão
fisica do cargo de Guarda Municipal

25/05/2024 www.institutodarwin.org

Período de recurso em face de referido resultado
preliminar para o cargo de Guarda Municipal

26/05/2024 27/05/2024 www.institutodarwin.org

Resultado definitivo do teste de aptidão fisica do cargo de
Guarda Municipal

29/05/2024 www.institutodarwin.org

http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/
http://www.institutodarwin.org/

2

EVENTOS DATAS OBSERVAÇÕES

Homologação do resultado final do concurso do cargo de
Guarda Civil

30/05/2024 AMUPE

1. Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação.

Lagoa de Itaenga, 12 de Abril de 2024.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA

Prefeita Municipal de Lagoa de Itaenga – PE